CORPUS DOCUMENTAL 457 

sponte, omnia iuramus, sub eodem iure iurando con-/44 cludentes quod liberationem iuris iurandi 
non condicemus vel petemus nec ut obligationes in pristinum statum restituantur postulabimus./45 

Et pro omnibus supradictis inconvulse servandis, fratrem nostrum Ildefonsum, comitem Provincie, 
presentem vobis fideiussorem donamus. 

Ego itaque Ildefonsus,/46 Dei gratia comes et marchio Provincie, mandato Petri, regis Aragonum, 
fratris mei, pro predictis omnibus in modum suprascriptum servandis, vobis, iam/47 dicto Raimun
do, comiti Tholose, et successoribus vestris me fideiussorem obligo, sub ypoteca omnium rerum me
arum, specialiter etiam omnia supra-/48 scripta laudo et confirmo et, ad maiorem cautelam, me ali
quo iure, scripto vel non scripto, per civilem vel ecclesiasticum iudicem contraven-/49turum, nec 
etiam privilegio minoris etatis me deffensurum, sed omnia suprascripta rata habiturum per stipula
tionem promitto et, tac-/5°tis corporaliter sanctis Evangeliis, sponte iuro. 

Ad hoc nos Raimundus, Dei gratia dux Narbone, comes Tholose, marchio Provincie, bona fide et 
sine dolo,/51 promittimus, per nos et successores nostros, vobis Petro, regi Aragonum, et vobis Ilde
fonso, comiti Provincie, et vestris quod burgum de Ameliavo et /52 castra comitatus et totam terram 
predicti pignoris et omnia superius nobis obligata, pro posse nostro, sicut terram nostram propriam trac
tabimus /53 et conservabimus et iura comitatus scienter deperire non sinamus. Promittimus etiam vo
bis et vestris, per nos et per nostros, quod quandocumque predictum /54 debitum, ut superius dictum 
est, nobis vel nostris fuerit solutum, vel magister milicie in partibus Provincie costitutus vel alius ma
gister /55 maior vel prior Hospitalis Ierosolimitani Sancti Egidii, pro debito suprascripto, nobis vel 
nostris se debitorem constituerit, redde-/56mus vobis burgum de Ameliavo et castra predicta et totum 
predictum pignus, sicut supradictum est, et omnes bastidas et edifficia a me /57 vel meis facta, sine ali
quo peiuramento, quod ibi tunc non faciemus vel fieri sustinebimus, et hoc pignoris instrumen
tum/58 et homines de Ameliavo et alii homines predicti pignoris sint soluti a sacramento et fidelitate 
quod mihi faciunt vel fece-/59rint, et vobis et vestris deinceps teneantur, sicut modo tenentur. Et lice
at vobis et vestris redimere predictum pignus singulis annis,/60 a festo natalis Domini usque ad Pas
cha, sed a Pascha usque ad natale Domini non liceat vobis vel vestris, nobis vel nostris invitis,/61 redi
mere predictum pignus, nec possimus ullo tempore vos vel vestros ad redimendum predictum 
pignus compellere, nisi sicut superius /62 scriptum est. Nos Raimundus, comes iam dictus, totum, si
cut predictum est, promittimus, bona fide, per stipulationem, vobis Petro regi et vestris nos /63 ob
servaturos nec aliquo iure scripto vel non scripto contraventuros et, tactis sanctis Evangeliis, sponte 
mramus. 

Acta sunt hec omnia et lau-/64data apud Ameliavum, anno et mense quo supra. 
Horum omnium testes sunt Guillelmus de Durfort, G. de Creisseill, Assallitus /65 de Guda, Garsias 

Romieu, Bascol Romieu, Arnaldus de Foissan, G. d'Anglairola, Dalmatius de Requerent, G. Adalber
ti,/66 Bernardus Amelii, Columbus, scriptor domini regis, Guido Capud Porcí, Bertrandus Radulfi, 
Bertrandus de Ucecia, Dragonetus /67 de Bocoiran, Guillelmus de Rosson, Bertrandus de Orianicis, 
P. Bertrandi de Lunello, Elesiarius de Castlar, Bernardus de za /68 Sala, Ugo Bertrandi, R. lovent, R. 
Malcan, Ugo Benastruc, Guiraldus de Sancto Egidio, Pontius de Luzan et multi /69 alii et P. Scriptor, 
domini Raimundí comitis notarius, qui hec scripsit. 
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144 

1204, abril [1-9]. [Millau] 

Pere el Catòlic, rei d'Aragó i comte de Barcelona, el seu germà el comte Alfons II de Provença i el comte 
Ramon VI de Tolosa es comprometen sota jurament a prestar-se en endavant consell, auxili i defen
sa contra tothom en la guerra o en qualsevol circumstància. Resten expressament exclosos de l'aliança: 
per part del rei d'Aragó, el seu germà Alfons II, comte de Provença, el rei Alfons VIII de Castella i el 
rei Eimeric d'Hongria;1 per part del comte de Provença, el seu germà Pere el Catòlic, rei d'Aragó, el rei 
d'Hongria i l'emperador; i per part del comte de Tolosa, el rei de França, el rei d'Anglaterra, l'empe
rador i l'Església d'Arle. 

A. ACA, C, Pergamins de Pere l, carp. 60, núm. 184, 192 x 196 mm. Carta partida horitzontalment per ABC 
a la part inferior. Bon estat de conservació. No resten vestigis dels segells penjant a la plica, excepte tres 
parelles de petits forats circulars d'on penjaven els segells corresponents a cadascuna de les parts sig
natàries del tractat. 

Publ.: F. BENOIT, Recueil des actes des comtes de Provence appartenant à la maison de Barcelone, n, p. 40-41, 
«Actes d' Alphonse 11», núm. 32. 

Reg.: L. MAcÉ, Les comtes de Toulouse et leur entourage, tesi, m, p. 605-606, doc. 82; AuRELL, Actes de la fa
mille Porcelet, p. 147, doc. 238. 

Ref.: MIRET Y SANS, Itinerario del rey Pedra I, 3, p. 275-276 (edició fragmentària). 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, anno incarnatione eiusdem Mº ecº nnº, mense aprilis. 
Notum sit omnibus /2 hoc scriptum audientibus quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes 
Barchinone, et ego Illdefonsus, frater /3 eius, comes Provincie, et ego Raimundus, comes Tholose, re
gine Constancie filius, tactis corporaliter sacro-/4sanctis Evangeliïs invicem, iuramus alter alteri vitam 
nostram, membra nostra, terram nostram, secreta nostra,/5 homines nostros, consilium, auxilium, 
valenciam atque deffensionem contra omnes homines in /6 mundo sive in guerris sive in causis et in 
aliïs omnibus. Tamen ego Petrus, rex predictus, excipio /7 ex parte mea fratrem meum Illdefonsum, 
comitem Provincie, et Aldefonsum, regem Castelle, et regem Unga-/8rie. Et ego Illdefonsus, comes 
Provincie predictus, excipio ex parte mea Petrum, fratrem meum, regem Ara-/9gonum, et regem Un
garie atque Romanorum imperatorem. Siquidem et ego Raimundus, comes Tholose/10 prefatus, ex
cipio ex parte mea regem Franchorum et regem Anglie, Romanorum imperato-/11 rem atque eccle
siam Arelatensem. De vassallis autem militibus et aliïs hominibus qui alteru-/12tri nostrum, sive 
nomine feudi sive nomine simplicis fidelitatis, tenentur vel sunt astric-/13ti, ita invicem inter nos pro
mittimus et sub predicto sacramento firmamus quod quilibet / 14 illorum vassallorum vel hominum 
super omnibus rebus vel super omnes questiones iusticiam accipi-/15at et fadat in manu illius cuite
netur, sive ratione fiendi sive ratione simplicis fide-/ 16litatis, sic scilicet quod nullus ipsum iniuriosum 
contra alium deffendat, sed ammonitus et /17 requisitus contra illum iniuriosum adiutorium et va
lenciam prestet. Hec omnia, sicut superius /18 scripta sunt, invicem laudamus et confirmamus et ita 
observabimus et contra non veniemus, sic Deus nos adiu-/19vet et hec sancta nnºr Dei Evangelia.